

Hjørring Kommune  
Springvandspladsen 5  
9800 Hjørring

## **Ansøgning om godkendelse af Betalingsvedtægt for Hjørring Vandsekskab A/S.**

### **Resumé:**

Hjørring Vandsekskabs nuværende betalingsvedtægt er godkendt af Hjørring Kommune i januar 2014.

Formålet med nærværende opdatering er, at sikre at betalingsvedtægten og dermed selskabets handlinger er lovlige i forhold til Bekendtgørelse af lov om betalingsregler for spildevandsforsyningsselskaber m.v. LBK nr. 633 af 07/06/2010.

I det efterfølgende er rettelserne af betalingsvedtægten gennemgået

### **Sagsfremstilling:**

Siden godkendelsen af selskabets nuværende betalingsvedtægt i 2014 er der kommet nye regler vedrørende indførelsen af særbidragsordning, klageadgang samt håndtering af tilslutningsbidrag. Derfor er der foretaget præciseringer af begreber og der er tilføjet nye afsnit.

Den reviderede betalingsvedtægt er vedlagt som bilag 1.

Af indholdsmæssige ændringer kan fremhæves:

1. Revideret afsnit om særbidragsordningen er tilføjet for at overholde lovkrav. (Se afsnit 3.7)
2. Udvidelse af klageadgang til forbrugerklagenævnet er tilføjet for at overholde lovkrav. (Se afsnit 7.6)
3. Afsnit om afdragsordning efter betalingslovens § 4 er tilføjet for at overholde lovkrav. (Se afsnit 7.5)

Derudover er der foretaget præciseringer af:

4. Håndtering af tilslutningsbidrag. (Se afsnit 3.2)
5. Ejendomsbegreberne. (Se afsnit 7.1)
6. Forfaldstidspunkter for tilslutningsbidrag. (Se afsnit 3.2.7)
7. Opstartstidspunkter for opkrævning af hhv. det faste og det variable vandafledningsbidrag. (Se afsnit 3.3.7)
8. Forældelsesregler. (Se afsnit 7.4)

Ad 1-3)

Afsnittene er tilføjet, for at Hjørring Vandsekskabs betalingsvedtægt overholder de gældende regler.

Ad 4)

Tilpasningen af afsnit 3.2 *Tilslutningsbidrag* er baseret på et ønske fra selskabets side om at handle lovlig i henhold til lov om betalingsregler for spildevandsanlæg mv., jf. lovbekendtgørelse nr. 633 af 7. juni 2010 (kaldet betalingsloven) med senere ændringer. Det betyder, at Hjørring Vandsekskab fastsætter tilslutningsbidragenes størrelse iht. afsnit 3.2.4 i betalingsvedtægten.

I afsnit 3.2.5 er der angivet, at selskabet i særlige tilfælde kan fastsætte et lavere tilslutningsbidrag end standardbidraget. Selskabet har fået udarbejdet et notat af Advokatfirmaet Energi & Miljø, der belyser hvilke kriterier der gælder for at betale et nedsat tilslutningsbidrag. Notatet er vedlagt som bilag 2.

Anbefalingen fra Advokatfirmaet Energi & Miljø er:

*Det anbefales af hensyn til ligestillingen af Hjørring Vandsekskabs forbrugere, at der fastholdes en særdeles skærpet dispensationspraksis, herunder ved vurderingen af "særlige tilfælde", hvilket samtidig synes forudsat i Miljøstyrelsens vejledning. Grundejere, der ønsker at betale lavere tilslutningsbidrag, må – om muligt – henvises til at ændre matrikuleringen af deres ejendom, således at der alene tilsluttes det nødvendige areal til kloakken.*

Ad 5-7)

Begreberne er medtaget i den reviderede betalingsvedtægt, for at sikre, at der ikke er tvivl om begreberne. Der er ikke foretaget ændringer i reglerne eller brugen af begreberne, der er udelukkende tale om en præcisering.

Ad 8)

Hjørring Vandsekskab ønsker blot at nævne, at "*Bekendtgørelse af lov om forældelse af fordringer (forældelsesloven)*" ligger til grund for selskabets handlinger ifm. forældelsesfrister.

### **Ansøgning**

Hjørring Vandsekskab A/S anmoder om, at Hjørring Kommune godkender Betalingsvedtægt for Hjørring Vandsekskab A/S.

Med venlig hilsen

Peter Duetoft  
Bestyrelsesformand.

/

Tommy Mostrup  
Administrerende direktør.

**Bilag**

*Bilag 1: Betalingsvedtægt for Hjørring Vandsekskab A/S*

*Bilag 2: Notat vedr. nedsættelse af tilslutningsbidrag. Advokatfirmaet Energi & Miljø*